ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Лихославльского района пятого  созыва «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лихославльский район»   Тверской области»

г. Лихославль

23.11.2018                                                                                                                № 6

Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Лихославльского района пятого  созыва «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области» назначены решением  Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва от 24.10.2018 № 306.
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний, а также проект решения Собрания депутатов Лихославльского района пятого  созыва «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области» опубликованы в газете «Наша жизнь» в Приложении к газете «Наша жизнь» № 44 от 02.11.2018 г. и размещен на официальном сайте Лихославльского района в сети Интернет.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1) Рабочая группа по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Лихославльского района пятого  созыва «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области», созданная на основании распоряжения администрации Лихославльского района от 29.10.2018 №43-р  в следующем составе:
Артемьева А.В.  – заместитель главы,  начальник финансового отдела администрации Лихославльского района, председатель рабочей группы;
Скуратова С.Ю. - заведующий общим отделом администрации Лихославльского района;
Пшеничная Н.Н. -  заместитель заведующего общим отделом администрации Лихославльского района, секретарь рабочей группы.
Председательствующим на публичных слушаниях избрана Артемьева А.В.  – заместитель главы,  начальник финансового отдела администрации Лихославльского района, председатель рабочей группы
2) Граждане МО «Лихославльский район»- 12 человек.

ПРЕДМЕТ СЛУШАНИЙ: Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Лихославльского района пятого  созыва «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области»
ПОВЕСТКА ДНЯ: Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Лихославльского района пятого  созыва «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области»
РЕГЛАМЕНТ СЛУШАНИЙ:
Определить регламент публичных слушаний  по проекту решения Собрания депутатов Лихославльского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Лихославльский район»:
время проведения публичных слушаний: 23 ноября  2018 года с 12 час 00 мин. до 13 час. 00 мин. в зале заседаний администрации Лихославльского района ;
время выступления основного докладчика- 10 минут
время выступлений содокладчиков (авторов проектов муниципальных правовых актов, авторов предложений, замечаний и поправок к проектам муниципальных правовых актов)- 5 минут;
время выступлений в прениях- 5 минут.

ВЫСТУПИЛИ:
Артемьева А.В.  выступила с докладом по проекту решения Собрания депутатов Лихославльского района пятого  созыва «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области» Докладчик пояснила присутствующим, что изменения в Устав связаны с изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Кроме того, изменения в Устав касаются вопросов  полномочий административного центра- администрации городского поселения г.Лихославль и полномочий администрации Лихославльского района по данному вопросу, которые на настоящий момент возвращены муниципальному образованию городское поселение г.Лихославль. Письменные предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области в период подготовки и проведения публичных слушаний в адрес рабочей группы  по проведению публичных слушаний не поступали.

РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Лихославльского района пятого  созыва «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области» считать состоявшимися.
2.Опубликовать заключение по результатам проведенных публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области» в газете «Наша жизнь».
3. Передать решение в Собрание  депутатов для его принятия во втором чтении.
4. Рекомендовать Собранию депутатов Лихославльского района пятого созыва принять решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования  Лихославльского района Тверской области».

Председательствующий                                                	                 А.В.Артемьева

Секретарь									            Н.Н.Пшеничная